2021/12/7 智慧职教MOOC学院

https://mooc.icve.com.cn/design/coursSettings/printCooperationAgreement.html?courseOpenId=6w8al2tgijojwxqgpiq8q 1/7

“智慧职教”课程合作协议

甲方： 广东工贸职业技术学院

通信地址： 请填写通信地址

邮政编码：请填写邮政编码

联系人：请填写联系人

电话：请填写电话

Email：754269090@qq.com

乙方：高等教育出版社有限公司

通信地址：北京市朝阳区惠新东街4号富盛大厦1座

邮政编码：100088

联系人：常志

电话：010-58581287

Email：changzhi@hep.com.cn

为推动职业教育教学改革、服务学习型社会建设，促进“互联网+职业教育”深入发

展，甲、乙双方本着公平、自愿的原则，就甲方组织教学团队在乙方“智慧职教”平台进行

课程建设、应用、运营、推广的合作事宜签署本协议。

第一条  定义

1.“智慧职教”平台（www.icve.com.cn）是由乙方建设和运营的职业教育数字化教学

资源共建共享平台和在线教学服务平台，为广大职业院校师生和社会学习者提供优质数字资

源和在线应用服务，促进职业教育教学改革，扩展教与学的手段与范围，提高教与学的效率

与效益，推动学习型社会建设。乙方对“智慧职教”平台系统享有完整的知识产权，遵循相

关国家要求和标准自主制定平台的技术规范、运营规则并享有最终的解释权。

2.课程指本协议项下由甲方组织教学团队开发、制作并通过“智慧职教”平台提供给学

习者的全部课程内容及教学活动，包括但不限于教学视频、课程大纲、演示文稿、随堂测

验、单元测验、单元作业、考试、课程讨论与答疑等与授课内容相关的全部视频、音频、文

字及图片等作品。

本协议中的课程（以下简称“本课程”）基本信息如下：

课程名 审计技术

2021/12/7 智慧职教MOOC学院

https://mooc.icve.com.cn/design/coursSettings/printCooperationAgreement.html?courseOpenId=6w8al2tgijojwxqgpiq8q 2/7

课程主持人（姓名、身份证号）龙志伟   430722197711130249

课程团队成员：（见附件）

第二条  合作内容

1.乙方为甲方提供本课程上线开设、运行的网络平台及技术保障服务，并由甲、乙双方

共同推广课程应用。

2.甲方同意将其建设的本课程通过“智慧职教”平台发布，面向全社会各类学习者开放

共享；亦同意乙方授权第三方（其他职业院校、企业等）使用本课程内容构建仅供该第三方

内部使用的个性化课程，以扩大和深化课程应用。

3.甲乙双方可就本课程的多维度二次开发、多元化运营进行深度合作，基于优质课程提

升合作价值。

第三条  相关知识产权约定

1.甲方组织教学团队在乙方“智慧职教”平台开设的本课程，其知识产权归甲方所有。

2.甲方许可乙方对本课程全部或部分内容在世界范围内享有以下权利：信息网络传播

权，开发制作成数字产品并复制发行的权利，以网络出版物、图书、音像制品、电子出版

物、新媒体（目前已知和今后产生的所有出版形式）的单一或组合载体形式出版的权利，改

编并出版或传播的权利，翻译并出版或传播的权利，汇编并出版或传播的权利，出租权，展

览权，表演权，放映权，广播权，摄制权，通过各种电子设备终端（包括但不限于电脑、手

机、平板电脑等）以适合各种应用场景的形式提供给最终用户的权利。如涉及出版，甲乙方

和教学团队另行签订正式出版合同。

为推广本课程传播和应用，甲方同时许可乙方将上述权利再许可给第三方。

第四条  甲方的权利和义务

1.甲方确认本课程达到开设要求后，向乙方提交经盖章的《智慧职教课程开通申请表》

和《智慧职教课程内容审读承诺书》并建设本课程。经乙方审核通过后，签署本协议，即可

在“智慧职教”平台发布课程。

2.甲方组织教学团队在“智慧职教”平台开展课程建设，须对课程内容进行严格把关，

依据相关政策要求及乙方技术规范、运营规则等，保障课程质量，提供教学服务。甲方负责

组织和协调教学团队及时对课程进行维护和更新，并为各种具体的课程教学任务、教学活动

提供相应的教学服务与支持，监督、管理、维护课程讨论区，及时答疑解惑并确保课程教学

中出现的问题得以及时解决，以帮助学习者进行有效学习。

3.甲方指派工作人员对本课程进行管理，并就相关事项与乙方进行及时沟通。

2021/12/7 智慧职教MOOC学院

https://mooc.icve.com.cn/design/coursSettings/printCooperationAgreement.html?courseOpenId=6w8al2tgijojwxqgpiq8q 3/7

4.甲方许可乙方在提供给学习者的课程证书上以及出于宣传本课程的目的使用甲方的校

徽、名称及其他相关标志。甲方保证已从教学团队获取授权，有权许可乙方传播本课程时使

用课程教师的肖像图片。

5.甲方保证对本课程享有全部知识产权，无侵犯他人知识产权、肖像权、隐私权、商业

秘密及其他合法权益的情形；保证本课程内容无意识形态问题、科学性错误及违反国家法律

法规的情形；保证本课程中的地图符合国家标准及地图出版规范；保证内容具有独创性，引

用他人作品已指明作者姓名、作品名称，保证引文准确，使用他人作品已取得许可并按权利

人的要求指明了出处；保证本协议生效前后，未将/不会将通过本协议授予乙方的权利授权

第三方专有行使。如乙方因使用本课程或甲方在本协议项下授权给乙方的权利而受到其他权

利人追究或触犯有关法律、法规的，甲方应负责解决该等纠纷并赔偿由此给乙方造成的损

失。

6.甲方应督促教学团队，对本课程全部内容（包括但不限于课程资源、资源评价、学习

笔记、答疑讨论等）以及接入课程的各种外部链接，进行经常性的巡查和维护，保证内容安

全、合法、合规、共享顺畅，如外部链接存在网络安全风险、侵权风险，应及时断开并删除

链接。

7.甲方应配合乙方为保证网络安全而采取的各种技术和管理措施，也应配合乙方就解决

本课程内容中可能存在的思想性、合法性、安全性问题而采取的应急处置措施。

8.甲方有权确定或变更本课程主持人及教学团队成员，发生变更时，甲方应书面向乙方

作出变更说明，并确保此等变更不会侵犯任何人的合法权利。

9.甲方有权获得本课程在“智慧职教”平台上被共享应用的有关数据和统计报表，乙方

应提供相应技术支持。

10.本课程教学团队成员为履行本协议而进行的任何活动，视为甲方为履行本协议而从

事的活动，甲方对本课程教学团队成员的一切与履行本协议有关的活动负责。本课程教学团

队成员之间因执行本协议具体事项产生的问题由甲方负责解决，乙方免责于本课程教学团队

成员之间的任何争议。

11.如甲方组织的本课程教学团队包含其他单位成员，甲方应保证在与乙方签订本协议

前，已通过恰当方式，与参与建设的其他单位、个人及其他利益相关方就知识产权归属达成

一致意见，并已获取足够授权签署和履行本协议，乙方对此予以充分尊重并免责于与本课程

有关的任何争议。如本课程内容侵犯他人合法权益，或甲方签署或履行本协议的行为侵犯了

他人合法权益，由甲方负责解决，给乙方造成损失的，由甲方承担。

2021/12/7 智慧职教MOOC学院

https://mooc.icve.com.cn/design/coursSettings/printCooperationAgreement.html?courseOpenId=6w8al2tgijojwxqgpiq8q 4/7

12.如因本课程内容或教学团队成员言行的不适当，造成本课程被有权机关要求下架

等，或“智慧职教”平台被有权机关要求整改等，甲方应负责解决并赔偿由此给乙方造成的

损失。

第五条  乙方的权利和义务

1.乙方负责对甲方提交的《智慧职教课程开通申请表》和《智慧职教课程内容审读承诺

书》审核确认。乙方对本课程教学团队建设完成并提交的课程内容进行审读，对不符合上线

要求的内容向教学团队提出修改要求，直至符合上线标准方可签署本协议，即可在“智慧职

教”平台发布课程。

2.乙方应为本课程内容的存储、运行、传播、共享应用提供硬件环境、软件系统及技术

支持服务，并有权对本课程内容采取信息权利保护加密措施等手段，保护甲方、乙方依照法

律及本协议约定享有的权益。

3.乙方可以根据传播需要，对本课程进行必要的编辑加工和技术处理（如翻译、修改、

加字幕、编码、添加视频注释等活动）。

4.乙方可以利用自身平台、组织、出版优势，采取有效的共享机制和技术措施，开展相

应的宣传推介活动，推广本课程的共享应用，并深化个性化应用。

5.在本课程的使用或传播中，乙方应充分尊重和依法保护甲方享有的著作权和各项权

利，保证依照本协议约定行使被许可的权利。

6．乙方应为甲方提供在“智慧职教”平台进行课程建设、教学服务等各项操作的操作

指南，并提供（一般以在线方式）相应的培训和咨询服务。

7.乙方有权为保证网络安全而自行采取相应技术和管理措施，也有权对本课程内容中可

能存在的思想性、合法性、安全性问题采取删除内容、断开链接等应急处置措施。

8．乙方对本课程全部或部分内容及其衍生作品享有优先出版权或其他进行深度开发及

商业运营的权利。如有此等情形，乙方应与甲方及本课程教学团队另行签订合同。

第六条  其他事项

1.本协议签订地为北京市西城区。本协议自双方签字盖章之日起生效，有效期等同于本

课程著作权保护期。

2. 以下任一项发生，本协议终止：

（1）一方严重违反本协议，在收到守约方书面的违约通知后30天内，违约行为未得到

纠正，守约方可通过书面通知单方解除本协议。

（2）一方的行为或疏忽造成或导致了另一方严重的损害或损失，受损方可通过书面通

知单方解除本协议。

2021/12/7 智慧职教MOOC学院

https://mooc.icve.com.cn/design/coursSettings/printCooperationAgreement.html?courseOpenId=6w8al2tgijojwxqgpiq8q 5/7

协议终止前乙方已经许可第三方使用本课程的，第三方可以继续使用。

本协议终止后，乙方可以继续在“智慧职教”平台为学习者提供其在本协议终止前已参

加学习的本课程直至课程学习周期结束，并提供相关服务。

3. 本协议未明确约定与技术服务、运营、出版等有关的商务事项，如有此等事项，双

方可另行协商签订相关合同。在本协议履行过程中，如需补充、更改，由双方商定形成书面

文件，并由双方签字盖章后生效。

4. 双方应积极、尽力、尽责履行本协议。因本协议产生的任何争议，双方应友好协商

解决。协商不成，争议的任何一方均可向协议签订地人民法院提起诉讼。

5. 本协议一式肆份，具有同等法律效力，甲、乙双方各执贰份据以履行。

甲方： 广东工贸职业技术学院 (盖章）

代表： （签字）

签章日期：     年   月   日

乙方：高等教育出版社有限公司（盖章）

代表： （签字）

签章日期：     年   月   日

2021/12/7 智慧职教MOOC学院

https://mooc.icve.com.cn/design/coursSettings/printCooperationAgreement.html?courseOpenId=6w8al2tgijojwxqgpiq8q 6/7

     年   月   日

附件：

教学团队成员信息

姓名 单位 身份证号 联系方式 签名

龙志伟 广东工贸职业技术学院 430722197711130249 18028560397

邹建军 广东工贸职业技术学院 15989056266

张露 广东工贸职业技术学院 610113198702200961 18138760369

李凌苑 广东工贸职业技术学院 441424197707290521 13500007729

邹德军 广东工贸职业技术学院 430422197512080019 13360589931

廉洁从业保证书
为了保证重大经济合作过程规范、有序、健康，防止利用合同项目输送利益，根据相关法律法规和

廉政建设责任制要求，高等教育出版社有限公司与签署本合同的各合作方，共同订立廉洁从业保证书，

廉洁自律，相互监督，恪守如下承诺：

一、合作方不是参与本合同项目人员本人及亲属等注册、投资或实际控制的公司或组织。

二、不收受、索要合作方的回扣、礼品、礼金、消费卡等。

三、不到合作方兼职或取酬，不在合作方报销应由本人支付的费用和开支。

四、不超标准、超范围接待或者借机大吃大喝。

五、不接受合作方安排的旅游、健身、娱乐等活动，不借本合同项目之机公款旅游、变相旅游。

六、不向合作方推荐本合同项目的分包单位、采购供应商或购买本合同项目规定以外的材料、设

备、软件系统等。

七、不为合作方操办属于本人及亲属等的住房装修、婚丧嫁娶、工作安排等私人事项。

八、不做违反中央八项规定精神、违反廉洁自律规则的行为。

本保证书作为双方主合同之附加条款，与主合同一体履行。

高等教育出版社有限公司（盖章）

法定代表人或授权代表签字：

2021/12/7 智慧职教MOOC学院

https://mooc.icve.com.cn/design/coursSettings/printCooperationAgreement.html?courseOpenId=6w8al2tgijojwxqgpiq8q 7/7

     年   月   日

合作方（盖章）：

法定代表人或授权代表签字：